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PRrRECIOS AL DETALL

El control de precios se establece a través de un seguimiento continuo de  tra, ecolégico, oliva, otros tipos de aceites y marcas blancas.

las variaciones que se vayan produciendo en las grandes superficies, su-  Se sefiala, en cada envase, el precio mds bajo y el mds alto expuesto en
permercados y pequefios comercios de Madrid. Los precios rotan sema-  los lineales. Las ofertas se sefialan con: (Of.)

nalmente, de modo que, a lo largo de cada mes, les ofrecemos virgen ex- ~ Ultima revision de precios: 21 de mayo de 2010.

ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA (Precio euros)

MARCA LATASL. ENV.5SL. ENV.2L. BOTELLA1L. CRISTAL 3/41L. CRISTAL 12L
1881 12,29 (lata 2,51.) 2,60/3,29
Abasa 31,45 5,90

Abasa Frutado 8,00

Abbae de Queiles 12,00/18,90
Abraham Garcia 11,50/16,20
Albador 7,50

Albenzaide 525
Alfar La Maja 4,30
Alhema de Queiles 48,15 (lata 3 1.) 8,00 (lata)
Al-Manzar 13,10
Al-Manzar Olivares en Terrazas 15,90
Ame 18,00
Aneba 7,50

Aniguala 8,00
Anima Aurea 11,65
Antara 17,00 (lata 2,51.) 5,90 4,65
Artajo 13,15
Artajo Arbosana/Koroneiki 11,50
Arteoliva (tetra-brick) 3,85/4,04

Arzuaga 4,85/6,80
Aubocassa 13,00
Baecula 16,00 (lata 2,51.) 5,25 (lata) 4,25 3,50
Basilippo 29,00 2,51.) 10,00
Basilippo Arbequina 9,00 (lata)
Basilippo Arbequina y Manzanilla 12,40 (lata)
Basilippo Manzanilla 12,40 (lata)
Benja Gran Seleccion 5,00 425
Biocano 4,65
Borges 6,89 346 385

Borges Arbequina 3,00

Borges Coupage Ferran Adria 4,11

Borges Hojiblanca 3,69

Borges Picual 3,99

Borges Sabor 7,19 3,54 3,45/3,89

Calandina 595 4,60
Camp Cervia 31,00 6,85

Campos de Uleila 6,50
Canoliva 32,90 3,95
Caiiada del Marqués 18,75

Capilla del Fraile 27,00 (lata 2,51.)

Capricho Andaluz 40,00 (anfora) 15,00 3,29 (0,251.) 5,15 (lata) 5,00 2,70 (lata)
Carabaiia 19,65
Carbonell 22,95/25,69 15,89 9,55/10,79 (3 1.) 3,06/3,34 347 3,35/3.42
Carbonell 1* Campaiia 13,25
Carbonell Arbequina 4,99/5,10

Carbonell Gran Seleccion 22,95 3,42

Carbonell Hojiblanca 4,50

Carbonell Intenso 3,15/3,65

Carbonell Picual 4,60

Carbonell Regium 6,30

Casa Benito 10,50 (lata)

Casado Morales 12,00
Castelanotti 6,00 5,30
Castillo de Canena ler Dia de Cosecha 16,75
Castillo de Canena Arbequina 11,65
Castillo de Canena Picual 11,65
Castillo de Canena Reserva Familiar 13,70
Castillo de Canena Royal 19,40
Castillo de Tabernas 6,55
Castillo de Tabernas Esencia 16,85
Castillo de Tabernas Picual 7,10
Cazorla 25,00 17,30 2,51.) 5,30 (lata) 4,50

Cladivim 7,75/11,65
Columela 11,00/12,60 (lata) 9,80
Conde de Argillo 535
Conde de Argillo Serie Oro 12,00
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MARCA

Coosur

Coosur (monovarietales)
Cortijo La Torre

Cortijo Lantisco

Cortijo de Segura

Cortijos de Montefrio
Cosecha

Cuarcos de Otto

Dauro

De Nuestra Tierra Jaén

De Ntra. Tierra Les Garrigues
De Ntra. Tierra Sierra Segura
Deortegas

Dintel DOP Montes de Toledo
Don Juan Manuel

Duque de Baena

Echinac

Ecolibor

El Maltés

El Molino de Bertin
Esencial

Finca Alamillos del Prior
Finca La Moncloa

Finca La Moncloa Gran Seleccion
Fruto del Sur

Fuenroble

Fuenroble Seleccion
Fuente la Madera
Fuenteroble Seleccion
Fuentebaena

Garcia de la Cruz Solitude
German Baena

Germanor

Gourmed

Gracurris

Guiradoli

Hacienda Fuencubierta
Hacienda La Laguna
Hacienda Queiles
Hacienda Meca

Hechizo Andaluz

Hejul

Herencia Mediterranea
Hojiblanca

Hojiblanca Cosecha Propia
Hojiblanca Especialidades
Hojiblanca Seleccion DOP Antequera
Impelte Nuevo

10

Koipe

L’Estornell

L’Estornell Centenario

LA Organic

La Boella

La Caseria de Santa Julia

La Chinata

LATASL.

29,50

24,50

17,99/25,00

20,00
19,95

48,00

20,00

ecnologia lider
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ENV.5L. ENV.2L.
10,95 3,89 (Of.)
3,32/3,87
36,00 (vidrio 3 1.)
14,00 (lata 2,51.)
13,00 (lata 3 1.)
12,00 (lata 2,51.) 9,30 (latal 1.)
19,00 (1,51.)
11,75 2,55
24,00 31.)
13,00 (lata 2,51.)
20,50 (lata 2,51.)

22,1531.) 7,00
14,66/16,60 9,40/9,93 (31.) 2,94/3,51
16,25/16,75 139531.) 2.85

1048 (31.) 3385

2.41/3,55
7,49
38,00
13,95 2,79
4,40 (lata)

Plg. Ind. Los Olivares - C/. Huelma, 17 - 23009 Jaén

TIf.: 953 281 584 - Fax: 953 281 583
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BOTELLA1L. CRISTAL 3/4L.

5,50

4,05

2,99

3,50
4,50
6,65

2,89

725

6,00
4,90 (0,21,
4,50

5,65

4,09
3,55

9,00

de la aceituna

CRISTAL 12 L

349
10,50
15,30

5,60

4,25 (lata)
10,00
11,75/18,85
4,10

3,55

225

7,15

3,35/4,00
3,00

6,00

525 (lata)

5,00

7,00/8,00 (frasca)
12,00

3,50

16,95

5,00
3,00

6,50

6,25

4,65 (lata)
18,90

6,00

4,00

8,50

4,50

2,99
3,70
339
6,05
12,50/15,85

6,50

18,55
8,00

3,35 (lata)
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PRrRECIOS AL DETALL

El control de precios se establece a través de un seguimiento continuo de
las variaciones que se vayan produciendo en las grandes superficies, su-
permercados y pequefios comercios de Madrid. Los precios rotan sema-
nalmente, de modo que, a lo largo de cada mes, les ofrecemos virgen ex-

ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA (Precio euros)

tra, ecoldgico, oliva, otros tipos de aceites y marcas blancas.

Se sefiala, en cada envase, el precio mas bajo y el mas alto expuesto en
los lineales. Las ofertas se sefalan con: (Of.)

Ultima revision de precios: 21 de mayo de 2010.

MARCA LATASL. ENV.5L. ENV.2 L. BOTELLA1L. CRISTAL3/4L. CRISTAL 12L
La Espaiiola 17,69 3,55 2,96 (0f.)/3,55
La Espainola Gran Seleccion 2,79
La Guijarrera 8,70
La Guijarrera Coupage 18,75 (lata 31.) 6,00
La Laguna de Fuente de Piedra 15,00 (2,51.) 4,55 7,50 10,05
La Manzarena 5,35 (lata)
La Masia 17,95 2,95 3,36
La Niia de Mis Ojos 8,50
Ladrén de Guevara 8,00
Lectus 48,00 10,00 6,50
Leoncio Gomez 13,50 (lata 2,5 1.) 4,30 2,60 (lata)
Lérida 54,00 15,00 7,99
Lérida 1* Cosecha 9,00
Lordina 12,20
Lorietta 40,00 (vidrio) 12,00 31.) 5,15 (lata) 5,00 3,00
Los Carrizos 21,00 (lata 2,51.) 5,00 (lata)
Luque 8,00 6,50 (lata) 5,50
Maeva 8,50 31, 12,99 10,06 (31.) 2,49
Maimona 3,90 3,00
Marqués de Griiion 52,00 (lata 3 1.) 13,50/14,85
Marqués de Valdueza 11,25/15,90
Martinez Garrica C. Temprana 17,80
Masia El Altet 10,00
Merula 39,00 7,00 (lata)
Molino de S. Nicolas y S. Esteban 10,00
Molino de Segura 16,99 3,99 435
Molino de Segura Selec. Noviembre 4,35
Molino de Zafra 30,00 (vidrio) 6,75 2,00 (0,25 ml.)
Montebrione 8,00
Monteconsuegra 4,00
Montén Alto Cornicabra/Coupage 7,15/8,95
Mueloliva 17,95 3,69
Muiioz 29,00
O-Med 11,30
Odoliva 5,50 3,90
Odoliva ler Dia de Campaiia 11,50 7,95
Oleastrum 5,69 3,05 (0,25 ml.)
Oleaurum 5,69
Oleaurum Les Garrigues 7,27
Oleaurum Verd 6,38
Oleocazorla 13,95/19,95 16,95 3,75 (lata) 5,35 (jarra)
Oleocultura 25,00 6,40 (frasca)
Oleoestepa 27,00 16,95 335 4,60
Oleoestepa (monovarietales) 11,39 (lata 2,51.) 6,00
Oleoquiros 6,00
Oleum Flumen 14,00
Oleum Viride Devota & Lomba 12,00
Oleura 8,70
Oli Mas D’en Gil 9,00
Oli Priorat 6,50 (0,251.) 9,00
Oli Silla 11,00
Olicatessen 25,50 (lata 2,51.) 8,75
Olimendros Coupage 5,60 495
Olivar de la Luna 35,00 23,00 (lIata 3 1.) 8.45 (lata) 10,50
Olivar de Segura 26,84 18,25 7,40/7,77 3,75/3,93
Oliver Petit Gourmet 6,00 (250 ml.)
Olivo de Cambil 21,25 4,55/5,50 445
Oro Bailén Reserva Familiar 7,25
Oro de Génave Premium 7,00
Orobaena 385
Oro de Genave 4,25/5,65 4,00
Oro del Desierto 9,30 6,70
Oro San Carlos 7,00
Oro Virgen 4,69
Oronovus 5,00
Padilla 1808 6,00 (lata) 4,00 (lata)
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MARCA

Pago de Quiros

Pagos Baldios S. Carlos
Parqueoliva
Parqueoliva Serie Oro
Patrimonio

Portico de la Villa
Puesolé

Quinto del Mancho

R. Lencina

Reales Almazaras
Rihuelo

Rincon de la Subbética Ailanto
Romanico

Romanico Esencia
Santobastian

Seiiorio de Hinojales
Sefiorio de Jaén
Sefiorio de Segura
Sefiorio de Segura Premium
Sefiorio de Vizcantar
Sierra Arana

Sierra de Gata

Sierra de Nambroca
Sierra Las Villas
Solivellas

Suerte Alta

Surat

Tagornar

Thuelma

Tierras Andaluzas
Toletum

Torre Luna

Torre Real Arbequina
Torres Eterno

Torres Silencio
Trespuertas Viejo

Unio

Unioliva

Val de Xalima
Valderrama Arbequina
Valderrama Grand Cru
Valderrama Hojiblanca
Valderrama Ocal
Valderrama Picudo
Valduena

Vallejo

Venta del Barén

Verde Magina Picual
Verde Salud

Verde Segura

Vetonia

Via Augusta

Viana

Vitoliva

Ybarra

Ybarra Gran Seleccion

ecnologia lider
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LATASL.

27,00

25,15

32,00

2745

25,00

25,00

21,50

26,50

23,00
2485
17,69

—6—

ENV.5L. ENV.2L. BOTELLA1L. CRISTAL 3/4L. CRISTAL 12 L
7,35 (lata)
7,57/8,00
14,00 (lata 2,51.) 5,00 3,60
25,50 (lata 2,5 1.) 8,50
24 85 (Garrafa) 13,00 (lata 2, 51 .) 5,00 3,90 1,80
8,50 (lata)
12,40
6,00
6,00
5,50
6,39
14,50
4,09/5,00
4,29
7,75
7,50
8,50
2,82 3,99
6,00
9,65 (2,51.) 5,50 (lata) 4,75
2,49
5,60 6,10
14,65 8,50
5,00
7,50 10,00
12,00
7,50 (lata)
9,00
14,50 (lata 3 1.) 3,80 2,50
6,85
35,00 (cristal 3 1.) 6,00 (0,251.)
6,00
7,70
24,00
7,50
5,35
22,00 (lata 31.) 9,00 (lata) 6,60
14,49 (lata31.) 4,98/5,00 (lata) 6,00 (lata) 4,40 (DOP)
5,00
10,25 10,55
2225
9,00 8,40/8,60
12,00 14,80
9,00
5,70
4,50 3,00
5,99
2,79
8,00 (lata)
11,75 6,69
5,00
16,00
35,31 (vidrio) 11,40 (lata 2,51.) 5,50
24,60 (Garrafa) 12,80 (lata 2,5 1.) 495 395 2,05 (0,25 1.)
1495 3,25 3,80/3,85
3,51

Plg. Ind. Los Olivares - C/. Huelma, 17 - 23009 Jaén
TIf.: 953 281 584 - Fax: 953 281 583
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El control de precios se establece a través de un seguimiento continuo de
las variaciones que se vayan produciendo en las grandes superficies, su-
permercados y pequefios comercios de Madrid. Los precios rotan sema-
nalmente, de modo que, a lo largo de cada mes, les ofrecemos virgen ex-

—6—

tra, ecoldgico, oliva, otros tipos de aceites y marcas blancas.

Se sefiala, en cada envase, el precio mds bajo y el mds alto expuesto en
los lineales. Las ofertas se sefialan con: (Of.)

Ultima revision de precios: 21 de mayo de 2010.

Aceites de oliva virgen extra ecoldgico (Precio euros)

MARCA LATASL. ENV.2L. BOTELLA 1L. CRISTAL 3/4 L. CRISTAL 12L
Borges 3,50 RETSI3579)
Calandina Ecologico 6,55

Campomar Nature Bio 4,99

Carbonell Eco 4,55

Carrefour Eco 2,70

Castillo de Tabernas 50,00 70,00 (cristal 51.) 10,00/13,00 (Coupage)

Echinac 4,50

El Corte Inglés Ecologico 3,89 (Of.)

El Lagar del Soto 3,99 (lata)

Eolea Ecolagico 9,90

L.A. Organic (La Amarilla de Ronda) 18,55 (lata)

L’Estornell Eco 12,00 8,30 (0,371.)

La Casona Eco 22,00 (lata 2,51.) 5,80

La Espaiiola Ecologico 445

Luna 30,00 5,00

Luque 30,00 16,94 (lata 31.)

Montes de Benali 482

Nuiiez de Prado 40,00 4,39

Olivar de Segura 23,29 4,89 6,47

Oro del Desierto Ecologico 599

Oro de Génave 3,79/5,67

Padilla Oliva Bio 11,50 10,00

Rincén de la Subbética 6,50 4,25

Romanico Ecologico 7,10

Sefiorio de Vizcantar Ecologico 6,75

Sierra de Génave 4,50

Suerte del Campo 3,19

Vea (Lérida) 54,00 7,90 (0.370 1.) 15,00 5,80 (frasca 0,25 1.) 7,25/10,45

Vei 1* Cosecha (Lérida) 10,95

Verde MaginaEcolégico 2595 2,75

Viriato 34,00 (vidrio 51.) 7,50

Aceite de orujo de oliva (euros)

MARCA GRADOS ENV.5L. ENV.2L. BOTELLA
Capicua 04 2,10
Lindoliva 04 8,89 1,53

Aceite de oliva (Precio euros)

MARCA GRADOS LATASL. ENVASE 5 L. ENVASE 2 L. BOTELLA 1L.
Carbonell 04° 15,39 11,56/17,25 9,54 (31.) 2,89/3,39
Coosur Sabor 13,90 2,79/2,90
Coosur Suave 13,90 2,79
Dintel 0,4°/1° 15,95 8,67 (31.) 2,95
Koipe Sabor 1° 8,55 (env.31.) 16,95 2,14 (0,751, 2,77/3,00
La Espaiiola Sabor Suave 0,4° 17,95 16,90 10,96/11,20 (3 1.) 2,49/2,79
La Espaiiola Sabor Intenso 1 17,69 2,59/2,79
La Masia Suave 0,4° 8,99 (env.31.) 13,45 8,89 (31.) 2,19/3,15
La Masia Sumum 8,67 (env.31.) 10,76 2,19/3,15
Saeta Suave/Intenso 1,95
Ybarra Suave 17,49 17,69 899 (31.) 2,44/3,15
Ybarra Mas Sabor 9,30 (31.) 2,50

ecnologia lider
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Expertos en sistemas continuos del tratamiento
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El control de precios se establece a través de un seguimiento continuo de
las variaciones que se vayan produciendo en las grandes superficies, su-
permercados y pequefios comercios de Madrid. Los precios rotan sema-
nalmente, de modo que, a lo largo de cada mes, les ofrecemos virgen ex-

ACEITE DE GIRASOL REFINADO (euros)

—6—

tra, ecoldgico, oliva, otros tipos de aceites y marcas blancas.

Se sefiala, en cada envase, el precio mds bajo y el mds alto expuesto en
los lineales. Las ofertas se sefialan con: (Of.)

Ultima revision de precios: 21 de mayo de 2010.

OTROS ACEITES DE SEMILLAS (euros)

MARCA GRADOS ENV.5L. ENV.2L. BOTELLA MARCA TIPO ENV.5L. BOTELLA
Capicia Alto Oleico 10,46/10,75 7,95 (31.) 2,10 Asta Maiz 1,75/1,99
Coosol 5,75 1,19/1,26  Fenémeno Semillas 795 1,00/1,80
Coosol Premium Alto Oleico 1,49/1,56  Sojasol de Koipesol Girasol+Soja 1,71
Donsol 1,36 Soy Plus Omega 3 Girasol+Soja 1,76/1,77
Fuensol 095 Titan Semillas 1,89
Koipesol 7,04/7,30 1,09 (0,751.) 1,43/1,56  Vita Maiz 2,00
Masiasol 1,15
MARCAS BLANCAS (Distribucion) (Precio euros)
MARCA DISTRIB. TIPO ACEITE GRADOS LATA.5L. ENVASESL ENV.2L BOTELLA1L 3/4L
El Corte Inglés El C. Inglés Virgen extra 04° 16,69 3,34 4,08
El C. Inglés Oliva 04°y1° 1721 13,67 2,75 4,89
El C. Inglés Girasol 0,2° 5,61 1,17
Aliada El C. Inglés Girasol 0,92
El C. Inglés Oliva Suave 12,25 735@31.) 245
El C. Inglés Oliva Sabor Intenso 12,25 735@31.) 245
El C. Inglés Virgen extra 13,50 82531, 2,75
Club del Gourmet El C. Inglés Virgen extra 14,80 (0,51.)
Hipercor Hipercor Virgen extra 04° 12,85 (Of.) 2,54 (Of.) 3,85
Hipercor Oliva Sabor Suave 04° 18,04 13,15 (Of.) 2,65
Hipercor Oliva Sabor Intenso 1° 18,04 13,15 2,65
Hipercor Girasol 0,2° 535 1,12
Carrefour Carrefour Virgen extra S. Intenso 0,7° 12,83 2,61 2,65
Carrefour Virgen extra S. Suave 0,3° 12,83 2,61 1,99 (0.51.)
Carrefour  Oliva Sabor Suave/Intenso  0,4°/1° 11,95 11,95 235
Carrefour Girasol 0,2° 4,40 0,89
Carrefour Girasol Ecolégico 299 (0,51.)
Carrefour Semillas 6,65 1,39
Auchan Alcampo Virgen extra 0,5° 13,45 11,95 747 31.) 2,15/2,59 1,99
Alcampo Virgen extra ecolégico 335(0,51)
Alcampo Oliva Intenso 1° 9,99 7,17 31.) 2,09
Alcampo Oliva Suave 0.4° 9,99 7,17 (31.) 2,09
Alcampo Girasol 0,2° 4,25 0,89
Alcampo Arbequina/Hojiblanca 2,15(0,51.)
Hacendado Mercadona Virgen extra 0,5° 13,25 225(0,51) 2,75 2,70/3,20
Mercadona Oliva 04°/1° 11,50 2,35
Mercadona Girasol 0,2° 4,40 0,89
Mercadona Semillas 0,2° 8,95 6,80 141
Mercadona Maiz 0,2° 1,49
Caprabo Eroski Virgen Extra 0,5° 16,24 699 31.) 2,90 (Of.) 2,39/2,85 2,79
Eroski Virgen Extra Seleqtia 3,15/324
Eroski Oliva Suave 04° 12,25 2,35/2,45
Eroski Oliva Intenso 1° 12,25 2,35/2,45
Eroski Girasol 0,2° 4,30/4,40 0,79/0,89

lider

ecnologtla
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